

Kairski szczyt kontynuuje obrady

Udział Czombego niepożądany

głosi komunikat sekretariatu konferencji

W DNIE WCZORAJSZYM ODBYŁY SIĘ W KAIRZE DWA POSIEDZENIA KONFERENCJI NA SZCZYCIE KRAJÓW NIEZAANGAŻOWANYCH.

Zabierając głos prezydent Jugosławii Tito podkreślił m. in. że obecna konferencja winna domagać się z całą energią, by zrobiony został rozbrojenie oraz przyspieszenia likwidacji kolonializmu. Polemizując z koncepcjami wg których współistnienie nie może iść w parze z walką narodowo-wyzwoleńczą — Tito powiedział: „Pokój nie jest do pomysłenia bez wolności, ale w obecnych warunkach równie istotne jest, że wolność nie jest do pomysłenia bez pokoju”.

Prezydent Indonezji Sukarno z kolei położył nacisk na konieczność wzmożenia „aktywnej solidarności krajów niezaangażowanych w walce o likwidację kolonializmu, neokolonializmu i imperializmu”.

Prezydent Tunezji, Habib Burgiba, oświadczył, że zadaniem konferencji kairskiej powinna być praca na rzecz realizacji wolności, pokoju i dobrobytu w świecie.

W konkluzji swego przemówienia prezydent Burgiba wypowiedział się za solidarnością krajów niezaangażowanych. Ostatnim przedpołudniowym

mówcą był premier Laosu, Souvanna Phouma. Wezwał on kraje niezaangażowane do poparcia wysiłków narodu laotańskiego na rzecz zachowania wolności i niezawisłości. Na konferencji popołudniowej jako pierwszy zabrał głos (B) Dalszy ciąg na str. 2

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 7 października 1964 roku

Rok XIX

Nr 239 (5548)

Niemcy pokoju i demokracji

uroczystości obchodzą swoje 15-lecie

W CENTRALNEJ HALI BERLINA „WERNER SEELEN-BINDER HALLE” ODBYŁA SIĘ W PRZEDDZIU 15 ROCZNICY POWSTANIA NRD JUBILEUSZOWA AKADEMIA.

Wchodzących na salę i sekretarza KC SED, przewodniczącego Rady Państwa, Waltera Ulbrichta i przewodniczącego Rady Ministrów NRD, Willi Stophę, którym towa-

rzyszli przewodniczący zaprzyjaźnionych delegacji partyjno-rządowych, kilkusetletnia widownia powitała serdecznie i długą owacją. Po zajęciu miejsc w prezydium ode-

skich pozdrowił zebranych członek Biura Politycznego FPK — Frischmann, w imieniu KP Włoch przemawiał członek Biura Politycznego — Terracini. Z kolei zabrał głos I sekretarz Zarządu SED Berlina zachodniego, Danelius, a jako ostatni — delegaci KP Austrii i KP Danii. Część artystyczna zamknięła podniosła uroczystość.

Depesze gratulacyjne z Polski i ZSRR

Z okazji 15 rocznicy powstania NRD Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz, Czesław Wycech przelali na ręce Wallera Ulbrichta, Willi Stophę, Johannesa Dieckmanna i Erieha Corrensa depesze z gorącymi pozdrowieniami i najserdeczniejszymi życzeniami.

Podobne depesze w imieniu Komitetu Centralnego KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i rządu radzieckiego przesłali N. S. Chruszczow i A. I. Mikołaj.

W depeszy N. S. Chruszczow i A. I. Mikołaj wyrażają przekonanie, że braterska jedność wykuła we wspólnej wytrwałej i pełnej samoparcia walce narodów ZSRR i NRD będzie się nadal rozwijała i umacniała.

„Batory” płynie do Kanady

We wtorek, w godzinach popołudniowych opuszcza Gdynię, udając się w kolejny rejs do Kanady, m/s „Batory”. Statek zabiera pełny komplet pasażerów, a dalszy 60 wsiądzie w Kopenhadze. Świadczy to o nie słabnącej popularności naszego transatlantyka.



Panorama nowego Drezna.

Udogodnienia dla rzemiosła

Rzemieślnicy członkami spółdzielni mieszkaniowych

Przydzielają lokali na warsztaty

W wyniku rozmów, przeprowadzonych przez Komitet Drobkiej Wytwarzalności z Ministerstwem Gospodarki Komunalnej, zapadła uchwała Rady i Zarządu Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, w myśl której rzemieślnicy, utrzymujący się z pracy własnej i nie zatrudniający w swych warsztatach pracowników najemnych, mogą być członkami spółdzielni mieszkaniowych i — co za tym idzie — otrzymywać spółdzielcze lokale mieszkalne.

Możliwe jest również przyznanie rzemieślnikom — członkami spółdzielni mieszkaniowych — dodatkowej powierzchni w nowo przydzielanych lokalach na prowadzenie warsztatu.

Komunikat Generalnej Prokuratury w sprawie

M. Wańkowicza

W dniu 5 bm. Generalna Prokuratura wszczęła śledztwo przeciwko Melchiorowi Wańkowiczowi pod zarzutem przekazywania za granicę opracowanych przez niego materiałów szkalujących Polskę Ludową.

70 cukrowni już pracuje

Już 70 cukrowni przerabia buraki z tegorocznych zbiorów. Kampanii nie rozpoczęło jeszcze 7 zakładów.

Obecne warunki atmosferyczne sprzyjają wykopkom i dostawom buraków. Ogółem od początku kampanii cukrownie odebrały dotychczas ponad 1 mln ton surowca, z czego blisko połowę już przerobiono.

Sukces lewicy w Finlandii

Ponad 2 miliony osób, tzn. przeszło 70 proc. uprawniających do głosowania uczestniczyło w wyborach komunalnych, które odbyły się w Finlandii w dniach 4 i 5 bm. Wstępne wyniki świadczą, że partie lewicowe odniosły znaczny sukces. Szczególnie widoczne jest zwycięstwo sił lewicowych w stolicy.

75 rocznica urodzin M. Dąbrowskiej

Z okazji przypadającej 75 rocznicy urodzin Marii Dąbrowskiej minister kultury i sztuki Tadeusz Galiński i prezes ZLP Jarosław Iwaszkiewicz przesłali na ręce znakomitej pisarki telegramy z życzeniami i gratulacjami.

Uroczysta akademia w Warszawie

Z okazji 15 rocznicy powstania NRD Ogólnopolski i Stołeczny Komitet FJN zorganizowały 6 bm. w sali Teatru Dramatycznego w Warszawie uroczystą akademię.

W prezydium zasiadli: Zenon Kliszko, Adam Rapacki, Marian Spychalski, Franciszek Waniolka, Czesław Wycech, Stanisław Kulczyński, Artur Starewicz, Julian Tokarski; członkowie władz naczelnych organizacji społecznych i młodzieżowych.

W prezydium zajął również miejsce ambasador NRD w Polsce Karl Mewis. Uroczystość zajął zastępca

przewodniczącego Rady Państwa, Stanisław Kulczyński. Następnie referat wygłosił członek Biura Politycznego KC KPZR Franciszek Waniolka. Franciszek Waniolka stwierdził m. in., że zawarty w 1950 r. między Polską a NRD układ zgorzelecki ustalił ostatecznie charakter granicy na Odrze i Nysie, stanowiąc wyraz historycznego przełomu w stosunkach polsko-niemieckich.

Gorącymi oklaskami powitano wstępującego na mównicę ambasadora NRD Karla Mewisa.

W części artystycznej akademii wystąpili artyści sceni Polski i NRD.

20 lat MO i SB

* wieńce pod tablicą pamiątkową

* uroczystości na Starym Cmentarzu

Wczoraj, w przededniu XX rocznicy powstania Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa, przedstawiciele władz partyjnych i miejskich oraz MO złożyli wieńce przed płytą pamiątkową, umieszczoną na gmachu komendy przy ul. Sienkiewicza. Przed tablicą zaciągnięto wartę honorową. Wieńce od KL PZPR złożyli: sekretarz KL PZPR T. Głabski oraz kierownicy wydziałów administracyjnego — T. Jabczyński i propagandy — R. Okraska. Wieńce od Prezydium RN m. Łodzi: wiceprzewodniczący Prezydium — E. Wróblewski i J. Lorens oraz sekretarz Prezydium — A. Torzewski. Wieńce od KM MO — komendant plk. H. Słabczyk, ppłk. L. Chrusliński i ppłk. H. Bilski.

trzeba walczyć o sprawę Polski Ludowej” — powiedział m. in. Przy wtorze werbli odbył się apel poległych funkcjonariuszy MO, służby bezpieczeństwa i ORMO. Pamięć ich uczczono trzykrotną salwą honorową. A potem, przy dźwiękach marsza żałobnego Chopina, delegacje złożyły na mogiłach wieńce i wiązanki kwiatów.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Marsz. Spychalski pozdrawia pracowników MO i SB

Minister obrony narodowej, marszałek Polski Marian Spychalski w imieniu wszystkich żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego i swoim własnym przekazał na ręce ministra spraw wewnętrznych, Władysława Wichy, serdeczne pozdrowienia, słowa uznania i najlepsze życzenia pracownikom Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa z okazji 20-lecia ich ofiarnej, pełnej poświęcenia służby narodowi — władzy ludowej, sprawie socjalizmu i pokoju.

Następnie kompania honorowa milicji przemarszerowała ulicami miasta na Stary Cmentarz przy ul. Ogrodowej. Tutaj w obecności przedstawicieli władz partyjnych i miejskich, pocztów sztandarowych zakładów pracy, instytucji i szkół oraz licznych rzesz mieszkańców naszego miasta odbył się uroczysty kapstrzyk, przy grobach milicjantów poległych w walce o utrwalenie władzy ludowej.

Przemówienie okolicznościowe wygłosił ppłk. H. Bilski: „Oni dali nam wzór jak

Z okazji 20-lecia MO i Służby Bezpieczeństwa

ZYCZENIA KL PZPR i Prez. RN m. Łodzi

Z okazji 20 rocznicy powstania Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa, Komitet Łódzkiej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi przesyłają wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom Milicji Obywatelskiej naszego miasta serdeczne pozdrowienia oraz wyrazy szacunku.

W okresie 20-lecia władzy ludowej, Milicja Obywatelska i Służba Bezpieczeństwa, stojąc ofiarnie na straży socjalistycznych zdobyczy ludu pracującego, chlubnie zapisały się w dziejach naszego narodu.

Przez żywy, codzienny kontakt ze społeczeństwem oraz ofiarną i owocną pracę, Milicja Obywatelska zyskała poważny szacunek i autorytet mieszkańców Łodzi. Wszyscy ludzie pracy wysoko cenią Wasze poświęcenie i codzienną troskę o zapewnienie ładu, porządku i bezpieczeństwa w naszym mieście.

W dniu Waszego Święta gorąco życzymy szeregowcom, podoficerom, oficerom i wszystkim pracownikom Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa, dalszych sukcesów w trudnej, lecz zaszczytnej służbie dla dobra miasta, narodu i Polski Ludowej, życzymy Wam i Waszym rodzinom pomyślności w życiu osobistym.

ZA KOMITET ŁÓDZKI PZPR I SEKRETARZ KL PZPR, M. TATARKÓWNA-MAJKOWSKA, ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM EDWARD KAŻMIERCZAK

TOKYO 1964 Za 3 dni Olimpiada

Polacy są pełni optymizmu Komar na treningu osiągnął 19 m Szmidt faworytem w trójskoku



W wiosna olimpijskiej odbyła się uroczystość podniesienia flag. Na czele kolumny z flagą kroczy Waldemar Baszanowski. CAF — telefona

Wczorajszy dzień upłynął w polskim obozie olimpijskim na dalszych intensywnych treningach i przygotowaniu do startu. Wszyscy są zdrowi, w dobrych humorach i pełni optymizmu. Przebita kolcem ręka naszej nadziei w skoku wwyż Edwarda Czernika goi się, a ponieważ ma on jeszcze dużo czasu do startu, na olimpijskiej skoczni Polak nie powinien już odczuwać i tej drob-

Na przykład Komar, który trenował wspólnie z Węgrami Varju i Nagy, miał wszystkie rzuty powyżej 19 metrów. Bokserzy sparowali z czarno skórnymi pięściami. Partnerami ich byli Kubańczycy, Nigeryjczycy oraz reprezentanci Ghany.

Słynne już na całym świecie polskie sprinterki otrzymały we wtorek prezent od firmy Adidas — doskonałe kolce produkcyjne tych znanych zakładów. Do prezentu dołączone były życzenia, zdobyte w nich złotego medalu.

Już tylko 3 dni pozostały do rozpoczęcia XVIII Igrzysk w Tokio. Organizatorzy dokładają wszelkich starań, aby ta pierwsza na kontynencie azjatyckim olimpiada wypadła najokazalej. Ceremonia otwarcia igrzysk, która nastąpi w najbliższą sobotę ma być — jak zapewniają Japończycy — wspaniałym, nie spotykanym dotychczas widowiskiem.

Narodowy stadion w Tokio wypełni prawie 80 tys. widzów. Na otwarcie przybędzie cesarz Japonii, Hirohito. Już wszystkie ulice Tokio przybrały oświetlony wygląd. Bajecznie kolorowo udekorowane są dziesiątkami tysięcy flag państw uczestniczących w igrzyskach, dziesiątkami tysięcy lam pionów z emblematami wschodzącego słońca i pięciu kół oraz wielkimi różnokolorowymi wieńcami sztucznych kwiatów. Szczególnie okazałe wygląda to nocą.

Granica na Odrze i Nysie łączy dziś przyjaciół

Skrót przemówienia Edwarda Ochaba

W imieniu Komitetu Centralnego PZPR, Rady Państwa i rządu PRL oraz całego narodu polskiego, Edward Ochab przekazał na wstępie społeczeństwu NRD gorące pozdrowienia i najszerzej sformułowane życzenia w dniu 15 rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

15 lat temu kraj nasz wstępował na nową drogę dziejową. NRD nie była osamotniona. Posiadała poparcie ZSRR i innych krajów obozu socjalistycznego. Lecz droga, na którą wstępowała NRD nie była łatwa, ani lekka. Podjęła się dzieła pokoju i sprawiedliwości społecznej na ziemi, którą przez 12 z górą lat rządził nieludzki faszyzm hitlerowski. W warunkach odradzania się w Niemczech zachodnich tych sił militarystycznych i rewolucyjnych, które w swoim czasie zrodziły hitlerizm, w warunkach utworzonego pod protektoratem mocarstw zachodnich separatywnego państwa - powstanie NRD stworzyło perspektywę innych Niemiec - Niemiec pokoju i demokracji.

Naród polski, świadom niebezpieczeństwa grożącego pokojowi ze strony militarystów i odwetowców w NRD, szczególnie ceni historyczne osiągnięcia NRD, wywalczone pod kierownictwem Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, spadkobierczyni naj-

lepszych tradycji niemieckiego ruchu robotniczego. NRD udowodniła swym rozwojem i budownictwem, że mogą istnieć inne Niemcy i inna polityka, niż uprawiana przez stulecia przez klasy panujące i kontynuowana dziś przez ośrodki imperialistyczne w zachodnich Niemczech - polityka militarystów i odwetu.

Podjęty przez was trud wykarczowania źródeł militarystów i szowinizmu, pomyślny rozwój waszego kraju w przyjaźni i współpracy z innymi narodami, konsekwentne pokojowe polityka - są to osiągnięcia o nieprzemijalnym znaczeniu - kontynuować będziemy. Stanowią one podstawę osiągniętej przez NRD autorytetu i zaufania, rok po roku przysparzają jej przyjaciół na całym świecie. Stosunki przyjaźni i współpracy, które ukształtowały się i rozwijają między Polską i NRD, odpowiadają żywotnym interesom obu narodów i najlepszym tradycjom ich sił postępowych i rewolucyjnych. Nowe stosunki naszych państw znalazły swój wyraz w układzie zgorzeleńskim zawartym w 1950 roku. Granica na Odrze i Nysie Łużyckiej łączy dziś przyjaciół zjednoczonych w walce o pokój i pełne zwycięstwo socjalizmu. Dalsze rozwijanie współpracy między naszymi narodami, pełniejsze wykorzystywanie możliwości szerokiej kooperacji w ramach RWPG leżą w interesie naszych krajów i całego obozu socjalistycznego.

Łączy nas więź przyjaźni i wszechstronnej współpracy ze Związkiem Radzieckim, z innymi krajami socjalizmu, łączy nas solidarność ze wszystkimi siłami pokoju, postępu i demokracji w świecie. Przyjaźń, solidarność i wspólpraca wszystkich krajów socjalistycznych jest jednym z najważniejszych warunków naszych dalszych zwycięstw w walce o pokój, bezpieczeństwo i niezawisłość wszystkich narodów, w walce o triumf idei socjalizmu.

Przed wyborami w W. Brytanii

W Wielkiej Brytanii ustalono już kandydatury na członków parlamentu. Na 630 miejsc w Izbie Gmin kandyduje 1.755 przedstawicieli różnych partii politycznych; i tak konserwatyści wysunęli 629 kandydatów, laburzyści i partia spółdzielcza - 628, liberalowie - 367, komunistki - 36.

Dnia 5 października 1964 roku, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zmarł najdroższy mąż i ojciec, przeżywszy lat 84.

S. i P. JAN MICHNO
długoletni gł. księgowy PKO w Łodzi, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego.
Pogrzeb odbędzie się dnia 7. X. br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążone w głębokim żalu
ZONA, CÓRKA i RODZINA

Dnia 5 października 1964 roku, po krótkich i ciężkich cierpieniach, zmarł, przeżywszy 84 lata

Jan Michno

naczelnik wydziału i główny księgowy Oddziału Wojewódzkiego PKO w Łodzi, zasłużony długoletni pracownik i nieustraszony organizator, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego. Pogrzeb odbędzie się dnia 7 października br. o godz. 15.30 z kaplicy Staro-cmentarza przy ul. Ogrodowej.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA I PRACOWNICY POWSZECHNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI W ŁODZI I WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Koledze mgr inż. ANTONIEMU ZAWADZKIEMU wyraża głębokiego współczucia z powodu zgonu

MATKI
składają
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KOŁO NOT I WSPÓŁPRACOWNICY Z INSTYTUTU WŁÓKIEN SZTUCZNYCH I SYNTEZYCZNYCH

NRD uczyni wszystko aby osiągnąć zjednoczenie pokojowe i demokratyczne

Skrót przemówienia Waltera Ulbrichta

W przemówieniu, wygłoszonym na uroczystej akademii z okazji 15 rocznicy powstania NRD, Walter Ulbricht dokonał bilansu rozwoju obu państw niemieckich w ciągu minionych 15 lat.

Tylko wschodnia część Niemiec wykorzystwała wielką szansę, jaką powstała po obaleniu faszyzmu hitlerowskiego. W Niemczech zachodnich zaprzepaszczono tę szansę.

Po stwierdzeniu, że koła rządzące imperialistycznego Zachodu stworzyły separatywnie państwo zachodniemieckie, mowa oświadczyła: po 15 latach rozbitcia Niemiec czas już wreszcie poprzez wzajemne uznanie państw niemieckich, wejście na drogę porozumienia. Nadeszła pora, by w drodze porozumienia doprowadzić do rozbitcia w obu państwach niemieckich i do zapewnienia pokoju.

Mówiąc o odmiennym rozwoju obu państw niemieckich Ulbricht stwierdził, że mocarstwa zachodnie, pomagając koncernom niemieckim w NRD w utrzymaniu panowania gospodarczego i politycznego, zlamali układ poczdamski. W oparciu o szczególne dane wskazał on, jak wielkie koncerny w Niemczech zachodnich zagarniają coraz bardziej mielcie narodowe i władzę. Władza wielkich koncernów jest obecnie mocniejsza niż za czasów Hitlera. Źródłem największego niebezpieczeństwa są monopole zbrojeniowe.

Ponieważ NRD bremi konsekwentnie żywotnych interesów narodowych, społecznych i kulturalnych narodu niemieckiego, z tego też względu przejawia inicjatywę we wszystkich dziedzinach - kontynuował mowa - przejawia ona również inicjatywę w kwestii sposobu przezwyciężenia rozbitcia Niemiec i przyszłego ustroju zjednoczonych Niemiec. Mamy inicjatywę i utrzymamy ją - powiedział Ulbricht. Jesteśmy bowiem jedynym rządem niemieckim, który walczy o realną, demokratyczną drogę do jedności Niemiec.

Mówiąc o perspektywicznym planie ostatecznego zbudowania socjalizmu w NRD Ulbricht oświadczył: VI Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności postawił ją ko centralne zadanie zbudowania socjalizmu w ciągu bieżącego dziesięciolecia. Plan perspektywiczny naszego rozwoju do roku 1970 i dalej - oto program działania. Realizacja programu socjalizmu podbudowana jest, uzupełniona i zarazem zabezpieczona przed agresją i przed akcjami hamującymi układem o przyjaźni, wzajemnej pomocy i współpracy ze Związkiem Radzieckim.

W dalszej części referatu Ulbricht mówił o drodze do zjednoczenia Niemiec. NRD znowo przemysł. Siły demokratyczne pod przewodnictwem Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec ukształtowały życie społeczne w nowym duchu, w duchu pokoju i przyjaźni do wszystkich narodów. Szkoła, instytucje oświatowo-wychowawcze zostały oczyszczone z pozostałości ideologii faszyzmu. Ideologów nacjonalizmu pozbawiono możliwości oddziaływania na młodzież, na naród.

— powiedział on — opowiada się za zjednoczeniem kraju i uczyni wszystko dla ułatwienia, umożliwienia i ostatecznego osiągnięcia zjednoczenia.

Nie będzie jednak pod żadnym warunkiem zjednoczenia, które by nastąpiło pod znakiem panowania kapitału monopolistycznego, pod znakiem polityki odwetu i militarystów. Zjednoczenie może być jedynie pokojowe i demokratyczne, albo w ogóle nie nastąpi.

Usiłujemy nawiązać kontakty i rokowania z każdym rządem zachodniemieckim - oświadczył W. Ulbricht. Bez kontaktów, rozmów i rokowań nie może dojść do zjednoczenia.

Walter Ulbricht podkreślił, że szef rządu zachodniemieckiego Erhard powinien wreszcie zaprzestać domagania się Niemiec w granicach z 1937 r. Nikt nie zmieni granic z 1964 r. Ten zaś, kto by tego spróbował nie przeżył - chyba już pierwszego kroku w tym kierunku.

W Ulbricht zaangażował do kanclerza bońskiego o pozycje nareście pierwszego kroku do porozumienia z NRD. Wielokrotnie proponowaliśmy panu - oświadczył Ulbricht - wiele koniecznych i pożytecznych rzeczy i nadal będziemy to czynić, również wobec pańskiego następcy i - jeśli zajdzie potrzeba - również wobec jego następcy. Nikt nie zdoła zachwiać naszej cierpliwości.

W zakończeniu W. Ulbricht stwierdził: W czwarte pięcioletnie w życiu naszego socjalistycznego, Niemieckiego Państwa Ludowego wkraczamy z uroczystym przyrzeczeniem dalszego, żarliwego starania o naszemu narodowi niemieckiemu, pokojowi i socjalizmowi, wszechstronne ukształtowanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej i podnoszenia poprzez pokojowe osiągnięcia jej znaczenia na świecie.

Polska - NRD Umowa o współpracy kulturalnej podpisana

Wczoraj podpisana została w Warszawie umowa o współpracy kulturalnej między Polską a NRD. Nowa umowa przewiduje dalszy rozwój współpracy między instytucjami naukowymi, kulturalnymi, związkami twórczymi oraz szeroką wymianę naukowców, pedagogów, studentów, artystów, a także imprez artystycznych.

GOSPODARSKI OBRACHUNEK

Przy udziale I sekretarza KL PZPR - M. Tatarówny-Majkowskiej i dyr. nac. Zjednoczenia - M. Wróbla odbyła się wczoraj w ZPB im. Marchlewskiego narada na temat zadań jakie stają przed przedsiębiorstwem w nowym 1965 roku. Wprowadzeniem do dyskusji był referat omawiający propozycje zakładu w świetle wytycznych Zjednoczenia oraz wystąpienie dyr. nac. - S. Nowaka wskazujące na rezerwy, jakie przy dobrej organizacji pracy i usprawnieniach technicznych będzie można uzyskać dla produkcji.

Tradycyjnym bowiem zwyczajem Zakład im. Marchlewskiego i tym razem wystąpił z własnym planem podwyższającym wskaźniki Zjednoczenia do planu na rok przyszły o dodatkowe 700 tys. metrów tkanin. W stosunku do przewidywanego wykonania planu br. stanowią wzrost produkcji towarowej o 7,4 proc. Równocześnie o 22 proc. w stosunku do planu br. wzrasta w roku 1965 produkcja eksportowa. Nawijając do tak ambitnie nakreślonych planów poszczególni dyskutanci przedstawili konkretne wnioski uzasadniające możliwość realizacji zwiększonych zadań. Zobowiązali się w imieniu załogi do wydajnej pracy dla uzyskania jak najlepszych wyników w całej branży, a tym samym zdołania zadania szlaku z przesyła Rady Ministrów i przewodniczącego CRZZ we współzawodnictwie międzyzakładowym. W dyskusji wystąpił również: dyr. nac. Zjednoczenia - M. Wróbel, który referując zadania branży, podkreślił rosnącą koniunkturę dla tkanin bawełnianych, podkreślił rosnący udział w tym dodatku obowiązków zakładu oraz sekretarza KD-Bałuty M. Karczowski. Na zakończenie zabrała

głos I sekretarz KL PZPR M. Tatarówna - Majkowska. Mówiąc o ambitnych planach zajęcia pierwszego miejsca we współzawodnictwie wskazała na obowiązki jakim zakład będzie musiał sprostać, aby cel ten osiągnąć. Obowiązki te i zadania wiążą się z zaleceniami IV Zjazdu partii i one winny stanąć w centrum uwagi kierownictwa i załogi w chwili, kiedy omawia się warunki realizacji planów IV kwartału br. oraz przyszłego roku. (WYŻ.)

20 lat MO i SB

(A) Dokończenie ze str. 1
Dziś, w dniu 20 rocznicy powstania MO i SB o godzinie 18 rozpocznie się w Hall Sportowej uroczysta akademii. Po części oficjalnej przejdzie się bogaty program artystyczny z udziałem: Ewy Demarezyk, Fryderyki Elkan, Reny Rolskiej, Zofii Rudnickiej, Danuty Rin, Tadeusza Kopackiego, Antoniego Majaka, Paulosa Raptisa, Michała Woźniackiego i Bogdana Czerwskiego. Recytacja: Jerzy Wałęka - aktor Teatru im. St. Jaracza. Zapowiada Marian Jeżewski. (JD)

Kairski szczyt kontynuuje obrady

(B) Dokończenie ze str. 1
prezydent Iraku, Arif, podkreślając konieczność zdecydowanej walki przeciwko imperializmowi. Po nim na trybunę wstąpił premier Afganistanu, Mohammed Jusuf.
Tuż przed otwarciem trzeciego posiedzenia w ośrodku prasowym rozpowszechniono komunikat sekretariatu konferencji w sprawie Czombego. Szefowie państw lub reprezentanci krajów afrykańskich uczestniczący w konferencji kairskiej - postanowili jednogłośnie, że udział Czombego będzie niepożądany tak długo, jak długo komisja ad hoc do spraw Konga, powołana do życia przez Organizację Jedności Afrykańskiej, nie wypełni w zadowalający sposób powierzonych jej zadań. Komunikat wyraża życzenie, aby prezydent Kasavubu reprezentował Konga na obecnej konferencji krajów niezaangażowanych.

Bliskowschodnia Agencja Prasowa MEN informuje ponadto o projekcie rezolucji przedłożonej przez delegację cejllońską. Wzywa ona kraje niezaangażowane do poparcia stanowiska Organizacji Jedności Afrykańskiej w sprawie ogłoszenia czarnego kontynentu strefą bezatomową. Delegacja cejllońska zaleca, aby strefy bezatomowe zostały utworzone także w innych rejonach świata.

Lokomotywy z Chrzanowa

Załoga Fabryki Lokomotyw im. Feliksa Dzierżyńskiego w Chrzanowie zakończyła przygotowania do podjęcia seryjnej produkcji pierwszych w Polsce lokomotyw spalinowych o mocy 900 KM (głównie do prac manewrowych i do trakcji niema-gistralnych).

W czwartek 8 października od godz. 14 do 15.30 przy NTU 303-04 odpowiadać będą: mgr Witold Góralski przewodniczący Rady Okręgowej ZSP, mgr Jacek Zaorski I sekretarz Okręgowego Komitetu Studenckiego ZMS

Wystrzelono „Kosmos-47“

Związek Radziecki wystrzelił sztuczne satelity Ziemi „Kosmos-47“.

TASS podał we wtorek, 6 bm., że w mikroświecie, który obiega ziemię na wysokości od 413 km (w apogeum) do 177 km (w perigeum), umieszczono aparat naukową przeznaczoną do kontynuowania programu badań serii „Kosmos“ oraz nadajnik radiowy.

Przebiegając lat temu, 7 października 1949 roku, powstała Niemiecka Republika Demokratyczna. Miastem wreszcie mocarstwa zachodnie utworzyły separatywnie państwo zachodniemieckie, przekreślając tym samym możliwość zjednoczenia Niemiec na bazie zwrotnego porozumienia. Powstały zatem dwa, o odmiennych kierunkach rozwojowych, państwa niemieckie.

W miarę upływu lat drogi rozwojowe obydwu państw niemieckich rozchodziły się coraz bardziej. W latach 1950 NRF wkraczała na drogę intensywnych zbrojeń. W 1955 r. przystąpiła do agresywnego paktu atlantyckiego. Dziś armia zachodniemiecka jest największą armią na kontynencie zachodnioeuropejskim. Na czele armii stoją dawni generałowie hitlerowcy, współwinni wielu zbrodni II wojny światowej. Rząd zachodniemiecki, w którym nie brakuje byłych członków partii faszystowskiej, jest jedynym rządem w Europie, zgłaszającym roszczenia terytorialne. NRF systematycznie przeciwstawia się wszelkim inicjatywom, zmierzającym do złagodzenia napięcia w Europie. Państwo bońskie stało się ośrodkiem nieustannie jątrzącym stosunki na kontynencie europejskim.

JUBILEUSZ przyjaciół zza Odry

Imponujący jest rozwój gospodarczy NRD. Niemiecka Republika Demokratyczna należy dziś do 10 najbardziej uprzemysłowionych krajów świata. Wskaźnik wzrostu przemysłowego NRD w ubiegłym roku był o ok. 2 procent wyższy niż w Niemczech Zachodnich. Roczne obroty handlu zagranicznego w 1963 r. wyrażały się sumą 20 miliardów marek. NRD zawarła umowę handlową z 48 krajami. W roku 1949, w roku powstania NRD produkcja energii elektrycznej wynosiła 16,7 mld KWh. W ubiegłym roku

NRD produkowała 47 mld KWh. W pierwszym półroczu 1964 r. wyprodukowano w NRD więcej stali surowej i walcowanej, aniżeli w ciągu całego roku 1962. Produkcja przemysłowa NRD jest dzisiaj trzy razy większa niż na tym samym terytorium w 1936 r. Cyfry ilustrujące dynamikę rozwoju gospodarki NRD można przytaczać bez końca. Wszystkie one wskazują na ogromne tempo uprzemysłowienia naszego zachodniego sąsiada. A start nie był łatwy. Należy pamiętać o tym, że prawie cały dawny przemysł niemiecki skoncentrowany był w zagłębiu Rury i Saary i pozostał w Niemczech zachodnich. Tym bardziej godne podziwu są sukcesy naszych przyjaciół zza Odry.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej prowadzi aktywną politykę pokojowego współistnienia narodów i pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. Rząd NRD w ciągu tych 15 lat ponad 100 razy występował z rozmaitymi inicjatywami i wnioskami w sprawie złagodzenia napięcia międzynarodowego, bezpieczeństwa zbiorowego w Europie i zbliżenia obu państw niemieckich. Wysoko cenimy inicjatywę pokojowe naszych przyjaciół zza Odry. Dał temu wyraz tow. Gomulka w referacie na IV Zjeździe PZPR: „Obok naszego planu zamrożenia zbrojeń jądrowych w europejskim pasie szczególnego zagrożenia uważamy za dojrzałą i pełną do rzeczowych rokowań... inicjatywę rządu NRD w sprawie wyłączenia się przez oba państwa niemieckie zbrojeń nuklearnych“.

15 lat istnieje już Niemiecka Republika Demokratyczna. „Udzielamy i będziemy udzielać - oświadczył tow. Gomulka na akademii z okazji 20-lecia PRL - pełnego poparcia NRD, gdyż jest ona pokojowym, bratnim nam niemieckim państwem socjalistycznym; państwem, które uznało polsko-niemiecką granicę państwową na Odrze i Nysie, jako granicę pokoju, które w imię najlepiej pojętych interesów narodu niemieckiego i polskiego, w imię interesów pokoju, współnie z nami zwalcza militarystów i odwetowców zachodniemieckich, które współnie z nami walczą o powszechne rozbrojenie, o pokojowe współistnienie wszystkich państw, o wolność i niezawisłość wszystkich narodów, o demokrację, pokój i socjalizm na całym świecie“.

W czerwone skrzynki AUTOBUSOWE postulaty i zale

Rada Osiedla Dąbrowa RMSM „Osiedle Młodych” nadesłała nam pismo podpisane przez przewodniczącego St. Maciejewskiego. List zawiera postulat w sprawie kursowania autobusów linii 70. W związku z tym, że Roboty drogowe przy ul. Broniewskiego są już na ukończeniu, rada osiedla proponuje dla linii autobusowej nr 70 następującą trasę: ul. Kruczkowskiego, Felńskiego (lub Chłędowskiego), Zapolskiej, Broniewskiego do Placu Niepodległości (wzgl. do Pl. Wolności).

Nasza czytelniczka Maria P. z ul. Piłsudskiego ma pretensje do obsługi autokaru kursującego z Arturówka. Często jeździ on prawie pusty a na ładunek nie chce zatrzymać się przy ul. Warszawskiej.

Antoni Kret, pracownik Państwowej Operetki, postuluje, aby do autobusów samoobsługowych wchodził tylnym pomostem, a wychodził przednim, gdyż przez ciwny kierunek ruchu w wozie jest niezgodny z „prawem fizyki”. Poza tym pokazywanie biletów kierowcy w praktyce nie zdaje egzaminu.

Przypominamy, że listy w sprawie usług i komunikacji miejskiej należy kierować na adres: „Dziennik Łódzki”, Piotrowska 96, Czerwone skrzynki. Listy można wrzucać do wszystkich skrzynek pocztowych w mieście. Nie trzeba nalepać znaczka. (k)

KAWIARNIANA ZIMA

★ Antygrypina w płynie ★ Gorąca czekolada
★ 140 smakolejków

Rozpoczyna się jesienno-zimowy sezon kawiarniany. W dyrekcji LZG Kawiarnie zapewniono nas, że poczyniono wszelkie przygotowania do sezonu. Remonty dobiegły końca. Jeszcze w tym roku zostanie zmodernizowana i przebudowana „Łowicka”, która zmieni się w bar kawowy.

Pomyślano również o zmianie wyposażenia niektórych lokali. W październiku i listopadzie nowe meble otrzymała „Masza” i „Staromiejska”. Droga procentowych obliczeń udowodniła nam w LZG-Kawiarnie, że łódzka kawa nie jest taka najgorsza(!). Podobno będziemy pić jeszcze lepszą. Dobrym bowiem końcem szkolenia zawodowe barmanek. Poza tym na ostatnich Targach Poznańskich dyrekcja LZG Kawiarnie znalazła producenta uniwersalnych mięków do mielenia kawy.

No cóż, poczekamy, posmakujemy...

Nowina dla pań. W łódzkich kawiarniach będzie można zjadać ok. 140 różnych wariantów ciasteczek. Bardzo niebezpieczne dla linii, ale ktoś nie skusi się na smaczny torcik — kompozycje kruchości ciasta, masy jabłkowej i kremu śmietankowego? Złazczyła, że koszt tej najnowszej rewelacji cukierniczej ok. 3-4 zł. Torciki uzupełni filiżanka gorącej czekolady, która pojawi się w

łódzkich kawiarniach. Czy jest naprawdę smaczna, można już sprawdzić np. w „Cyganerii”.

Dla panów pomyślano o napojach równie atrakcyjnych. Będą to doskonałe na zimowe wieczory, rozgrzewające cocktaile... alkoholowe. Kolej na nowość to witaminizowane napoje z dzikiej róży i żurawiny. Polecamy je szczególnie w okresie epidemii grypy. Zawierają dużo witaminy „C”.

Pozostaje nam poczekać na te innowacje i mocno wierzyć, że znajdziemy w kawiarni miejsce, żeby móc je zjadać... (w)

Dla uczczenia Rewolucji

Październikowej

ZPRI skróci terminy robót

Załoga Zgierskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich w Zgierzu dla uczczenia 47. Rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej zobowiązała się wykonać ponad roczny plan produkcyjny wartości 2 mln. zł, co przy wskaźniku rentowności 7,12 proc. przyniesie akumulację w wysokości 142.400 zł. Ponadto załoga tego przedsiębiorstwa postanowiła zakończyć wszystkie obiekty objęte rzeczowym planem zadań rocznych do dnia 15 grudnia br. W tym terminie ma być ukończonych 10 obiektów. (jkr)

Wycieczka TPL

TPŁ urządzi 8 bm. wycieczkę na zabytkowy cmentarz żydowski na Dołach. Informacji udzielać będą — Z. Konicki i M. Goldman. Zbórka zamierzonych wycieczek na krakowskim przystanku na Dołach (1, 15) o godz. 16. Na miejscu rodziców J. Tuwima zostaną złożone kwiaty od TPL.

Recytatorzy na start

Bardzo cenne są założenia programowe XI Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego: spularyzowanie najcenniejszych pozycji współczesnej polskiej literatury, powstałej w okresie 20-lecia PRL oraz powstałej wcześniej, ale związanej ideowo z walką o wyzwolenie narodu i społeczeństwa. Inne jego zadania, to krzewienie kultury mowy ojczystej, poszerzenie kręgu miłośników literatury i upowszechnienie sztuki recytatorskiej.

Naturalnie, w tym pięknym turnieju żywego słowa weźmie również udział — jak zawsze — Łódź. Wydział Kultury wraz z Ośrodkiem Instrukcyjno-Metodycznym EDK i Związkiem Teatrów Amatorskich, przy parciu związków zawodowych, ZMS i innych, nie powinien też szczędzić inwencji i energii, a żeby poprzez żywą propagandę i odpowiednią pracę organizacyjną przygotować tu odpowiedni grunt. Z gorącym apelem zwracamy się również do — jak zawsze rozumiejącego wagę tej imprezy — Kuratorium Szkolnego oraz łódzkiego nauczycielstwa. Ich współpraca jest tutaj nieodzowna!

Estajon, że eliminacje srodkowiskowe odbędą się do 15 grudnia, dzielnicowe do 15 stycznia, a wojewódzkie w połowie lutego. Uruchomione też zostaną już w najbliższym czasie punkty konsultacyjne, udzielające fachowych porad. (M)

zamiataną powierzchnię wodą, zgnana śmieci i wysysa je do pojemnika. Swego rodzaju rewelacją na skalę światową jest urządzenie służące do usuwania nieczystości płynnych — tzw. samochodów asfaliżacyjnych. Może on wysysać płyn z głębokości do 9 m. Podczas, gdy próg możliwości technicznych zasysania znajduje się na głębokości 10 m.

Nie sposób tu wymienić wszystkie urządzenia i maszyny produkowane przez WUKO dla potrzeb gospodarki komunalnej, a więc w trosce o czystość i stan sanitarny naszych miast. Szkoda tylko, że ta potrzebna produkcja tak powoli dociera do najbardziej zainteresowanych MPO, w tym także do łódzkiego. (jp)

Uwaga, renciści

Legitymacje tramwajowe

Związek emerytów i rencistów dzielnie Śródmieście i Bałuty przedłuża już ważność legitymacji tramwajowych na I półrocze 1965 r. w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 73.

Z sądu

Kradzież wełny w ZPW im. Niedzielskiego

Wczoraj przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi rozpo-

W Klubie Dziennikarza

Wernisaż Jadwigi Głowackiej

Dziś o godz. 18 w Klubie Dziennikarza wernisaż z okazji wystawy prac Jadwigi Głowackiej.

PRACA	OSOBA do opieki nad starszą i do gotowania obiadów potrzebna. Koziny, Hibnera 9-11 godz. 16. 15492 g	LOKALE	SPRZEDAŻ
POMOC domowa potrzebna. Stylonowa 7-12 przy ul. Konstytucyjnej, godz. 18-20. 15444 g	NIERUCHOMOSCI	DWA pokoje, kuchnia, c.o., kwaterekowe w Aleksandrowie Łódzkim zamieniam na dwa lub trzy pokoje w Łodzi, kwaterekowe. Warunki do omówienia. Dzwonić 305-95 w godz. 17-19.	SZYNSZYLE sprzedam. Rygiel, Radawica, Kościelna 73 pow. Złotów woj. Kozalin. 15669 g
OPIEKUNKI do 1,5-roczonego dziecka na kilka godzin dziennie poszukuje. Pietrusiewicz, Koperska 10 m. 4 po godz. 16. 15443 g	DZIAŁKĘ budowlaną 1400 m kw. w Justynowie sprzedam. Kopias, Wojska Polskiego 41-43.	POMIĘSZCZENIE na garaż lub warsztat — wynajm. Julianów. Tel. 356-06. 15699 g	PIANINO prostostronne „Förster” tania sprzedam. Tel. 576-23. 15385 g
GOSPODIA starsza, samotna, umiająca gotować na stałe potrzebna. Referencje konieczne. Jarcza 8, pracownia toreb. 15572 g	KOLUMNA , domek jednorodzinny, ogród, 1/2 ha ziemi — sprzedam. Tel. 356-06. 15699 g	SAMOTNY poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego w Śródmieściu lub poza miastem w blokach. Oferty w Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 15363 g	„WARTBURG de Luxe” stan idealny — sprzedam. Ogł. Zielony Rynek Parking.
GOSPODIA potrzebna (dwójka małych dzieci). Wigury 20 m. 14. Zgłoszenia 18-20. 15716 g	DZIAŁKĘ 4667 m ² w Ksa werowie (obok przystanku tramwajowego Teklin) przylegającą do autostrady Łódź-Pabianice sprzedam. Wiadomość: Jerzy Gill, Zduńska Wola, 15563 g	„SYRENE 101” stan doskonały — sprzedam. Tel. 526-20 po 15. 15569 g	„OCTAVIE” sprzedam. Tel. 207-65, godz. 17-19.

CO dzień niesie?

Złote chryzantemy

Nielatwo było przedszkolankom: Małgosi, Ani i Krzysio, który dostał się do milicjanta, który kierował wczoraj ruchem na skrzyżowaniu ulic Zielonej, Piotrkowskiej i Narutowicza. Stojąc ze swą wychowawczynią Regimą Szyszko dzieci przyglądały się przez dłuższy czas trudnej, wyczerpującej pracy kpr. Eugeniusza Przybylskiego. Gdy na moment ruch zdawał się być mniejszy, cała trójka ze swą panią podeszła do milicjanta i wręczyła mu wiązanek złotych chryzantem. Nie trzeba dodawać, że funkcjonariusz MO był głęboko wzruszony i dziękował serdecznie delegacji Przedszkola nr 44 z ul. Gdańskiej za tak miły dowód uznania. (k)



Foto: L. Olejniczak

Felieton w POGODA

Jeśli chcesz kupić telewizor czy radioodbiornik masz do dyspozycji aparaty od najtańszych do najdroższych — różnej klasy.

Dziś w Łodzi bezchmurnie lub zachmurzenie niewielkie. W godzinach popołudniowych stopniowy wzrost zachmurzenia. Rano możliwa mgła. Temperatura — minimalna ok. 0 stopni C. Maksymalna ok. 3 stopni C. Wiatry słabe, okresami umiarkowane z kierunków południowych i południowo-zachodnich.

Inaczej rzecz się ma z adapterami. Na dobrą sprawę klient nie ma w czym wybierać. Od kilku lat wędrują w witrynach sklepów adaptery produkcji Łódzkich Zakładów Radiowych. Nie są one jednak ostatnim krzykiem techniki. Wprawdzie łódzki producent od dawna już zapowiadał nowości, ale... jak na razie skończyło się na zapowiedziach.

DIORKIEM POMIĘSILI



Co prawda są już w sprzedaży adaptery nowszej konstrukcji „Akord-2”, produkci poznańscy. Nasi handlowcy są jednak lokalnymi patriotami o czym mogliśmy przekonać się m. in. w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 83. „Akord-2” jest to traktowany „po macoszemu...”. Rączkę jego przewiązano... „zapodowano” pokrywkę od przesuwania obrotów — antytekla „na 102”. Któż kupi tak zaprezentowany adapter? Nie ma to jak popierać rodzimą produkcję... J. Kr.

— Obiecałem zadzwonić do Baśki, ale nie bardzo mi się chce z nią rozmawiać. — To zadzwonił z automatu!

Radio i telewizja

ŚRODA, 7 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I

9.50 Melodie straussowskie. 10.00 „Za siedmioma górami” aud. 10.15 „Muzyka operowa. 11.00 Reportaż literacki. 11.20 Aud. „Wies tańczy i śpiewa”. 11.40 Rytmy Ameryki Łacińskiej. 12.05 Wiad. 12.15 Rolnicze kwadransy. 12.45 Tatarskie i baszkirskie melodie. 13.00 Aud. pt. „Kolorowe listy”. 13.20 Eward Lalo — I Suita orkiestrowa z baletu „Nacouma”. 13.45 Utwory na fortep. „Ślad kamieni” fragm. 14.20 Melodie hiszpańskie. 14.30 „Rozmaitości muzyczne”. 15.00 Wiad. 15.10 „Pośpiech w gospodarstwie domowym”. 15.20 Gra zespół W. Biełżana. 15.35 Pieśni i tańce ludowe. 16.00 Koncert żywcem. 16.35 Program młodzieżowy — „Dzień dzisiejszy, dzień jutrzejszy”. 17.00 Wiad. 17.05 Felieton Red. Spół. 17.20 Aud. pt. „Na wirach”. 17.50 Uniwersytecki Radiowy. 18.00 Koncert symfoniczny. 19.00 Kurs języka francuskiego. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 „Rozmowy o wychowaniu”. 19.40 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 Poezi NRD. 20.55 Muzyka. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Muzyka poważna. 21.45 Kwadrans dla poważnych. 22.05 Gra zespołu „Bossa Nova Combo”. 22.00 Gra-

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Nasze i kraju lat 20”. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Melodie naszych przyjaciół. 10.30 Z życia Zw. Radzieckiego. 11.00 Poranny koncert. 12.05 Wiad. 12.15 Gra zespół akordeonistów. 12.35 Piosenki ludowe. 12.45 „List ze S'aski”. 13.00 Utwory R. Schumanna. 13.20 „Dzienniki” — S. Zeromskiego. 13.45 (L) Inform. dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka” aud. 14.35 (L) Gra kwartet Dave Brubecka. 14.45 Aud. dla dzieci „Błękitna sztafeta”. 15.00 „Posłuchajmy muzyki i o muzyce”. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci pogadanka pt. „Plegowaty owad”. 15.50 Kącik jazzowy. 16.00 Wiad. 16.05 Reportaż literacki „W 25 minut dokoła Polski”. 16.30 Aud. „Pieśni i tańce świata”. 16.45 (L) Omówienie programów. 17.00 (L) Aud. dla dzieci. 17.15 (L) „Młodzi muzycy przed mikrofonem”. 17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.50 (L) „Runda z piosenką” aud. 18.05 (L) Koncert. 18.45 Ekonomiczny problem tygodnia. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i aktualno-

ści. 19.30 Słuchowisko J. Golla pt. „Ruch amatorski”. 20.36 Muzyka. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Muzyka taneczna. 23.10 Rozmowa literacka. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Uniwersytecki Radiowy. 23.40 J. Brahms — Kwintet fortepianowy f-moll op. 34. 23.27 Melodie rozrywkowe. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.25 „Burzliwa młodość” — film fab. 10.55 Wiadomości o Polsce i świecie „Panorama”. 11.35 Przerwa. 16.45 Wiadomości dnia. 16.50 Dziennik TV. 16.55 (L) „Szkice na serwetce” z serii „Na tropie”. 2) „Lekcja muzyki” z serii „Jacek śpiewał” — filmy dla najmłodszych. 17.15 „5 razy dziennie”. 17.40 Film z serii „Opowieści Dickensa”. — „Opowieści wigilijna”. 18.05 Wszelchnia TV „Flora w portretach”. 18.15 Przemówienie ambasadora NRD. 18.45 „Pozdrowienia od ciebie” — film rozrywkowy. 19.20 „ABC nowoczesności” — program public. 19.50 „Dobranoc”. 20.00 Dziennik TV. 20.20 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych. 21.45 Mecz piłkarski Polska — Szwecja, II połowa. 22.35 T. Zmu dziński — program muzyczny 20-lecia z cyklu: „Wybitni artyści polscy”. 22.50 Dziennik.

